UBND THỊ XÃ HƯƠNG THỦY             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT                     Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

                  Số: 223/TTPTQĐ                        Hương Thuỷ, ngày  06  tháng 10  năm 2022

Về việc trả lời phản ánh hiện trường công trình Khu dân

cư và tái định cư phục vụ xây dựng Khu công nghiệp

Gilimex phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy.

 Kính gửi: Trung tâm Giám sát, Điều hành Đô thị thông Minh tỉnh.

         Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thị xã giao Trung tâm Phát triển quỹ đất thị

xã Hương Thủy làm chủ đầu tư triển khai công trình Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư và tái

định cư phục vụ xây dựng Khu công nghiệp Gilimex tại phường Phú Bài, thị xã Hương

Thủy phục vụ tái định cư các hộ dân thuộc dự án Khu công nghiệp Gilimex.

Hiện nay Chủ đầu tư đang đôn đốc Nhà thầu triển khai khẩn trương đảy nhanh

tiến độ thi công hoàn thiện dự án để có Quỹ đất phân lô thực hiện thủ tục tái định cư.

Quá trình triển khai, Trung tâm Phát triển quỹ đất có nhận được phản ánh hiện

trường về tình trạng đơn vị thi công vận chuyển đất rơi vãi gây bụi và trơn trượt cho

người dân trong quá trình lưu thông qua đoạn tuyến đấu nối với đường Trưng Nữ

Vương. Ngay sau khi nhận được thông tin phản ánh, Chủ đầu tư đã yêu cầu các đơn vị

tư vấn giám sát, đơn vị thi công kiểm tra thực địa và xử lý những nội dung mà các hộ

dân đã phản ánh cụ thể như sau:

- Yêu cầu đơn vị thi công bố trí xe bồn xịt nước rửa dọn, vệ sinh sạch sẽ khu vực

dự án đấu nối với đường Trưng Nữ Vương.

- Yêu cầu đơn vị thi công vệ sinh thường xuyên theo Biện pháp thi công mà nhà

thầu đã cam kết.

- Yêu cầu đơn vị giám sát thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhà thầu tưới nước

giảm bụi, dọn dẹp vệ sinh nếu có đất rơi vãi. Tránh để người dân phản ảnh nhiều lần.

      (Có hình ảnh và video xử lý kèm theo).

Trung tâm Phát triển quỹ đất xin cảm ơn và kính thông báo đến Trung tâm Giám

sát, Điều hành Đô thị thông Minh, hộ gia đình đã phản ảnh được biết./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND thị xã (B/c);

  - Lưu VT.

   Video xử lý kèm theo

7664804896157486622.mp4